tisutnonobstantibuslitteris adabbatemSancti Cclsi

et ejns conjudicem per S. memoratum obtentis praa-

fatam archipresbyteri de Nembroet conjudicis sui

sententiam confirmare vel infirmarecurarent, sicut

dejure cognoscercnt faciendum. Qui causae meritis

plenius intellectis, eamdem sententiam confirma-

runt ; aquorumprocessu idem S. ve) non appcliavit

omnino,velappellationemsuam non fuit infrutem-

pus legitimum prosecutus. Demum bonae memorioe

Gerardus Albanensis electus apostolicae sedis lcga-

tus, ad cujus praesentiam partesaccesseranl.termi-

num pnetixit eisdem, quo cum causa sufficienter in-

slructa nostro se conspectui praesentarenl. Senun-
lio prcepositi ab Ecclesiae hostibus in itinere prac-

pedito, dictus S. ad cancellarium Mediolanensem et

ejus conjudices litteras reportavit.qui pro iniquaro

post appellationem ad nos legitime interpositam

sentenliam protulerunt. Unde procurator idem
humiliter BUpplicavit ut eorum scntentium irriturn

decernentes, quod per praefatum archipresbyterum

de Nembro et ejus conjudicem fuerat de clerico

cem ejus obtentas coram praefato Albanensi electo

partes concorditer statuerunt ut certo termino no-

stro se conspectui praesentarent. Sed cum praeposi-

tus nec veniret nec mitteret responsalem diulius

exspectatus, causam dicto cancellario Mediolanensi

et ejus conjudicibus duximus committendam, qui

dictum clericum ab impetitione partis adversa? sen-

tentialiter absolverunt. Unde clericus idem hun.i-

liter supplicavit ut praepositum et canonicos ante-

dictos ab ipsius super hoc molestatione compcscere

dignarcmur. Nos igitur iis et aliis quae coram car-

dinale praediclo fuere propo9ita plenius intellectis,

quia nobis constitit evidenler quod praefatus S.

falsas litteras pr«sentaret, etita praesentando fuerat

ususillis, quarnm falsitas adeo erat evidcns et

aperta quod etiam cujusque simplicis indagatione

poterat dcprehendi, eumdem S. duximu9 in perpe-

luum boncficio ecolesisa memoratae privandum
;

praepositum nihilominus, qui postquam jam dictas

litterae crcdidit essc falsas, ipsum recppit in Ira-

Irem, a collatione bencliciorum ejusdem ecclesim

su9pendentes. Ideoquc discretioni vestrae perapo-

stolica srripta mandamus quatenus quod a nobig

sentcntialiter est statutum faciatis per rensuram

Bcolesiaalicam appellatione remoia firmiter obser-

vari. Tu dcnique, frater episcope, supcr te ip80,eto.

(189) Cap. Ad /alsarior. De falaar.
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Datum Laterani, xv Kal. Februarii, pontificatus A super iis secundum justitioe regulamsentiamusper
alia scripta nostra tibi directa percipere potuisti.

Nuper autem per dilectum filium Othonem decu-
num de Onoltisbach, virum providum et fidelem,

litteras tuaB fraternitatis accepimus.et intelle.ximus

interalia quod super negotio Herbipolensis ecclesiae

suggessisti (191). Qua? autcm a notdsidem audierit,

ipsius potueris fideli rationc doceri.Caeterum cum,
disponente Domino, simus in sede justitiae consti-

tuti et omnibus in justitia debitores, negare non
debemus alicui quod postulat ordo juris. Unde si

forsan illc qui substitutus asserituret qui dicitur

destitutus de jure suo voluerint experiri, praefigas

eis terminum competentem quo per se vel respon-
sales idoneos nostro se conspectui repraesentent ju-

nostri anno decimo quinto.

CCXXIV.

ANDRE.i; 1LLUSTRI REGI HUNGARIyE.

Dantur ei inducix ad solvendum votum.

(Laterani.m Non. Februarii.)

Oblatis nobis ex parte tua petitionibus, quantum
cum Deo possumus gralo concurrentesassensu.ad

exsequendum votum quo Domino promisisti et ad

terra^ sanctae subsidium profecturum serenitati tuae

triennium indulgemus; inlra quod sic te studeas

praeparare ut ad magni regis obsequium tu, quasi

rex raagnus, magnifice proiiciscens, dilationis in-

coramodum subventionis commoditale restaures,

et sequenti doceas apparatu le non ad voti dilatio-

nem emissi sed subventionem plenariam inducias p stum, danteDomino, recepturi judicium
postulasse.De principibus vero tuis non prarcessu-

ris te in subsidium terrae sanctae nil ad prae3ens

providimus statuendum, cum adhuc nihil certi de

ipsorum proposito teneamus; sed cum opportuno

tempore fuerimus requisiti,necessarium consihum

apponemus (190). Inter venerabiles autem fratres

nostrosStrigoniensemetColocensemarchiepiscopos

concordia grata nobis existit, cum non solum in-

ter eos, sed etiam quoslibet alios, sopiri velimus

contcntiones et lites. Unde cum, disponente Do-
mino, simus in sede justitiae constituti et omnibus
in justitia debitores, neutri eorum, si de jure suo

voluerint experiri, negare debemus quod postulat

ordo juris.

Datum Laterani, m Non. Februarii, pontificatus

nostri anno decimo quito.

CCXXVII.
EPISCOPO ET DECANO ET CANTORI PARISIENSIBUS.

De relaxando interdicto capcllx regise.

(Laterani, ivKal. Februarii.)

Ex litteris charissimi inChristo filii nostri Phi-
lippi illustris ragis Francorum accepimus quod ve-

nerabilis frater noster Aurelianensis episcopus in

capellam regiam de Castro novo supra Ligerim
pro suae voluntatis arbitrio interdicti sententian.

promulgavit, licet nec tempore inclytae recordatio-

nis Ludovici patris ejusdem nec etiam suo fueril

abaliquo attentatum,ut si fortecapellani regalium

Datum Laterani, in Non. Februarii, pontificatus p capellarumexcederent, ipsae capellae subjicerentur

nostri anno decimo quinto

CCXXV.
EIDEM.

De negotio episcopi Bambergensh.

(Laterani, iii Non. Februarii.)

LicetBambergensisepiscopusinmultisoffenderit,

nos tamen interventu precum tuarum rigorem ju-

stitiae temperaites^venerabili fratri nostro Magun-
tinensiarchiepiscopoapostolicae sedislegatonostris

damus litteris in raandatis utnonprocedatadversus

eumdem, sed inquisita super facto ipsius, de quo

ei mandavimus, plenarie veritate, quidquid inve-

nerit Qdeliter nobis scriberenon postponat,ut circa

ipsum secundum quod expedierit procedamus: in

quo tuae non erimus deprecatiouis immemoresjnisi

ecclesiastico interdicto, cum parochialia jura non
habeant, et ministris ipsarum rexipse de proprio

faciat necessaria ministrari. Unde quod super hoc
episcopus fecerat memoratus, per sedem apostoli-

cam irritari petebat, et ei ne praesumat de caetero

talia inhiberi. Quocirca discretioni vestrae per apo-

stolica scripta mandamus quatenus aueloritate no-

slrasublatoappellationisobstaculopraedictaminter-

dicti sententiam relaxetisjcum si forsan capellanus

rnemoratae capellae deliquerit,utsuum poena tene-

ret auctorem, non locus in regis praejudicium, sed

ille debuerit interdici. Quod sinon omnes, etc.,tu,

frater episcope, cum eorum altero,etc.Tu denique,

frater episcope, super te ipso, etc.

Datum Laterani, iv Kal. Februarii, pontificatus

forsitan ipse suis excessibus intercessoris affectum " nostri anno decimo quinto.

impediat, et effectum intercessionis excludat.

Datum Laterani, m Non. Februarii, pontificatus

nostri anno decimo quinto.

CCXXVI.
MAGUNTINENSl ARCHIEPISCOPO APOSTOLICE SEDIS

LEGATO.

Ei dat oerta mandata.

(Laterani, m Non. Februarii.)

Licet ad depositiones quorumdam episcoporum

bono, sicut credimus, zelo processeris, quidtamen

(190) Vide lib. xiv, epist. 156.

(191) Vide lib. xvi, epist. 50.

CCXXVIII.

SANCTI JOANNIS ANGELIACENSIS ET SANCTl FLORENTII

SAMURIENSIS ABBATIBUS XANTONENSIS ET ANDEGA-

VENSIS DIOECESUM, ET MAGISTRO STEPHANO DECANO

SANCTI HILARII PICTAVENSIS.

Varia litis implicitx capita decidit.

(Laterani, n Kal. Novembris.)

(192) Ex litteris venerabilis fratris nostri Picta-

vensis episcopi nos accepisse noscatis quod cum
ipse VValterum canonicum Pictavensemadpersona-

(292) Vide lib.xvi, epist. 12.
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tum ecclesiae de Airaon tunc vacantis praesentatum A seeundum terrae consuetudinem agebatur.B avun-